1, 1983
Abdullah Ahmad Na'im, Gusdur, NU dan Masyarakat Sipil, Yogyakarta, Lkis, 2003
Ahmad Syurbasyi, Study Tentang Sejarah Perkembangan Tafsiral Qur'an al Karim (Qishshatut Tafsir).
Terj. Zufran Rahman, Jakarta: Kalam Mulia, 1999
Ali bin Muhammad ibn 'Ali al-Jurzani, al-Ta'rifat, (Beirut: Dâr al-Kitâb al-'Arabiy), 1405 H, 1985 M.
Bahtiar Effendy, Islam dan Negara Transformasi Pemikiran dan Praktik Politik Islam di Indonesia, Jakarta: Paramadina, 1998
Ibrahim Mushthafa Mu'jam, Ahmad Ziyat dan Hamid Abdul Qadir, Al-Mu'jam al-Wâsith, KSA: Dâr ad-Da'wah)
M. Napis Djuaeni, Kamus Kontemporer; Istilah Politik-Ekonomi Jakarta: Teraju, 2005
M. Quraish Shihab, Membumikan al-Quran, Jakarta: Lentera Hati, 2011, v.2
M. Quraish Shihab, Rasionalitas al Qur'an; Study Kritis atas Tafsir al Manar, Jakarta, Lentera Hati, 2006
Noeng Muhadjir, Metodologi Penelitian Kualitatif, Yogyakarta: Rake Sarasin, 2000
Raghib al-Ishfahaniy, Al-Mufradât fi gharib al-Qur'ân, Beirut: Daar Al-Qalam, cet. I, 1412H, 1992 M
Sayyid Sabiq, Fiqh as-Sunnah, (Beirut: Dâr Kutub al-'Arabiy, t.t.), Juz I, hal. 327.
Shabir Akhtar, Islam Agama Semua Zaman, Jakarta: Zahra Publisher House, 2012
Tim Penyusun Kamus Pusat Pembinaan dan Pengembangan Bahasa, Kamus besar Bahasa Indonesia, Jakarta: Balai Pustaka, 1988
Wahbah al-Zuhayliy, at-Tafsîr al-Munîr fi al-'Aqidah wa al-Syari'ah wa Manhaj, Damaskus: Daar Al-Fikr, 1418H, 1998 M
Wahbah Az Zuhaili, al-Fiqh al-Islâmiy wa Adillatuhu, Damaskus: Darul Fikr, 1996